

**Obiectivul:** Lucrări de confecționare și montare a leagănelor, inclusiv și amenajarea teritoriului în parcul central din satul Cojușna

**Obiectul:** Primaria Cojusna

**Devizul:** Lucrări de confecționare și montare a leagănelor, inclusiv și amenajarea teritoriului în parcul central din satul Cojușna

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-02-24

Valoarea de deviz 264 773,514 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	6,3600	94,6000	601,656
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,9556	94,6000	468,800
3	7124010010700	Dulgher	h-om	10,0320	94,6000	949,027
4	7129020012800	Pavator	h-om	152,4800	94,6000	14 424,608
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	148,9520	94,6000	14 090,859
6	7212030022700	Sudor	h-om	29,1060	94,6000	2 753,428
7	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	14,5600	94,6000	1 377,376
8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	421,5740	94,6000	39 880,904
9	7422010060100	Timplar	h-om	40,3200	94,6000	3 814,272
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,2440	94,6000	4 658,482
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,7668	94,6000	3 005,139
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	68,8000	94,6000	6 508,480
13	9312040019600	Sapator	h-om	1,6200	94,6000	153,252
<b>Total manopera</b>						<b>92 686,284</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	6,8500	10,0000	68,500
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	57,7620	3,0000	173,286
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,8000	230,0000	3 174,000
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,8100	180,0000	145,800
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4800	208,0000	99,840
6	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8700	208,0000	180,960
7	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	4,4800	75,0000	336,000
8	1542126108945	Ulei de in sicitativ	kg	9,9600	21,0000	209,160
9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0053	3 166,0000	16,716
10	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0370	3 277,0000	121,118
11	2010237318750	Distantieri	buc	1,5450	15,0000	23,175
12	2010237318750	Distantieri	buc	10,6350	16,0000	170,160
13	2030112947600	Scinduri 100x30mm montate la scaune	m	144,0000	28,0000	4 032,000
14	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,9504	75,0000	71,280
15	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	23,307
16	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,4940	15,0000	22,410
17	2320187315789	Decofrol	kg	1,2672	18,0000	22,810
18	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,9520	44,0000	525,888
19	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6,7320	45,0000	302,940
20	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	28,2060	44,0000	1 241,064
21	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,3200	45,0000	14,400
22	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,4880	51,0000	228,888
23	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	2,9880	14,0000	41,832
24	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,3580	39,0000	247,962
25	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,4880	25,0000	112,200
26	2651122100023	Ciment portland	kg	128,0000	2,0000	256,000
27	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	168,0000	2,0000	336,000
28	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	56,4120	2,5000	141,030
29	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	406,8000	3,0000	1 220,400

30	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	81,2000	120,0000	9 744,000
31	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,5440	1 250,0000	3 180,000
32	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20*8 cm	m	48,2400	70,0000	3 376,800
33	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	57,4600	2,0000	114,920
34	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	10,5575	12,0000	126,690
35	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	72,6725	12,0000	872,070
36	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,9000	13,0000	11,700
37	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5280	13,0000	6,864
38	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,8120	14,0000	11,368
39	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	90,0000	15,0000	1 350,000
40	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	2 820,6000	9,0000	25 385,400
41	2863146310900	RULMENT	buc	16,0000	18,0000	288,000
42	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8448	13,0000	10,982
43	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	14,5530	36,0000	523,908
44	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,6000	98,0000	156,800
45	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7200	4,1000	2,952
46	4011106202741	Energie electrica	kw	22,5648	4,3500	98,157
47	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,8000	19,0000	15,200
48	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,6360	19,0000	12,084
49	4100126202818	Apă	m3	3,0400	19,0000	57,760
<b>Total materiale</b>						<b>58 904,781</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,0400	120,0000	604,800
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,5200	120,0000	302,400
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,4400	5,0000	7,200
4	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7200	20,0000	14,400
5	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3900	300,0000	117,000
6	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3000	360,0000	108,000
7	Pret de piata	Lant zincat 4,0mm	m	48,0000	23,0000	1 104,000
8	Pret de piata	Scoaba de tachelaj 6mm	buc	16,0000	25,0000	400,000
<b>Total utilaje</b>						<b>2 657,800</b>
<b>Total</b>						<b>154 248,864</b>
Asigurari sociale				24,0000%		22 244,708
<b>Total</b>						<b>176 493,573</b>
Cheltuieli de transport				7,0000%		4 123,335
<b>Total</b>						<b>180 616,907</b>
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 178,096
<b>Total</b>						<b>181 795,003</b>
Cheltuieli de regie				14,5000%		26 360,275
<b>Total</b>						<b>208 155,278</b>
Beneficiu de deviz				6,0000%		12 489,317
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>220 644,595</b>
<b>Total</b>						<b>220 644,595</b>
TVA				20%		44 128,919
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>264 773,514</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)